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Modernizacja dotyczy laboratoriów wydziałów Biotechnologii i Nauk o Żywności oraz Budownictwa,
Architektury i Inżynierii Środowiska. "Na Wydziale Biotechnologii i Nauk o Żywności projekt dotyczy
modernizacji i doposażenia Specjalistycznego Laboratorium Analityki Cukrowniczej. Dofinansowanie
projektu wyniesie ponad 2 mln zł. Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska
otrzyma dotację w wysokości 720 tys. zł - na modernizację i wyposażenie dwóch certyfikowanych
laboratoriów, świadczących specjalistyczne usługi dla przedsiębiorstw" - informuje rzecznik prasowy
PŁ, Ewa Chojnacka.

75 procent tych sum ma pochodzić z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Celem pierwszego projektu jest unowocześnienie pomieszczeń, które zajmuje Specjalistyczne
Laboratorium Analityki Cukrowniczej, działające od 10 lat w Instytucie Chemicznej Technologii
Żywności. Dotacja przeznaczona będzie również na zakup nowoczesnej aparatury naukowo
badawczej.

Jak mówi Chojnacka, dzięki realizacji projektu powstanie w Polsce profesjonalne laboratorium, które
będzie mogło świadczyć usługi w zakresie analizy i oceny surowców i produktów przemysłu
spożywczego, zarówno dla przemysłu cukrowniczego, jak i przemysłów pokrewnych.

"Laboratorium będzie jedyną tego typu placówką w Polsce, mogącą w pełni konkurować
z laboratoriami zagranicznymi" - podkreśla rzecznik PŁ.

Jak informuje, pracownicy laboratorium będą uczestniczyli w krajowych i międzynarodowych
programach badawczych, a także zamierzają stymulować badania z zakresu nowych technologii
produktów o wyższej wartości - uzyskiwanych z produktów i półproduktów przemysłu cukrowniczego
(m.in. oligosacharydów, pektyn, błonnika i biopaliw).

Dofinansowanie dwóch akredytowanych laboratoriów Wydziału Budownictwa, Architektury
i Inżynierii Środowiska - Laboratorium Badawczego Katedry Fizyki Budowli i Laboratorium
Badawcze Materiałów i Konstrukcji Budowlanych Katedry Budownictwa Betonowego pozwoli na
zakup nowoczesnej aparatury badawczej.

"Umożliwi ona m.in. prowadzenie w specjalnej komorze zautomatyzowanych badań mrozoodporności,
badań starzeniowych oraz badania przy użyciu spektrofotometru przenośnego kolorów i zmian
w barwie próbek z numeryczną kontrolą połysku" - wyjaśnia Ewa Chojnacka.

Laboratoria wyposażone zostaną także m.in. w stanowisko do badania stężenia jonów chlorkowych
w stwardniałym betonie i stanowisko do badania odporności betonu na czynniki środowiskowe.

Ewa Chojnacka podkreśla, że w laboratoriach będzie teraz możliwe przeprowadzanie dla
producentów materiałów budowlanych kompleksowych badań, które są wymagane przy atestacji
wyrobów takich jak kostka brukowa, materiały elewacyjne, kleje i zaprawy.

"Możliwa też będzie obiektywna ocena trwałości obiektów budowlanych i drogowych, dzięki
pomiarom zawartości jonów chlorkowych i zasięgu ich penetracji w materiałach konstrukcyjnych" -
zaznacza Chojnacka. BSZ

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
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białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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